
  No. de edición del mes: 15 Ciudad de México, martes 20 de diciembre de 2022  CONTENIDO Secretaría de Gobernación Secretaría de Marina Secretaría de Hacienda y Crédito Público Secretaría de Medio Ambiente y Recursos Naturales Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural Secretaría de Infraestructura, Comunicaciones y Transportes Secretaría de la Función Pública Secretaría de Educación Pública Secretaría de Salud Secretaría del Trabajo y Previsión Social Comisión Reguladora de Energía Instituto de Salud para el Bienestar Archivo General de la Nación Banco de México Instituto Nacional de Estadística y Geografía Instituto Nacional Electoral Tribunal Federal de Conciliación y Arbitraje Tribunal Superior Agrario Convocatorias para Concursos de Adquisiciones, Arrendamientos, Obras y Servicios del Sector Público Avisos Indice en página 450   



Martes  20 de diciembre de 2022 DIARIO OFICIAL      419 

 

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA Y GEOGRAFIA DIRECCION REGIONAL NORTE COORDINACION ESTATAL DURANGO RESUMEN DE CONVOCATORIAS CONVOCATORIA No. 002  De conformidad con la Normas en Materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Instituto Nacional de Estadística y Geografía, se convoca a participar en la Licitación Pública Nacional Electrónica para la contratación del servicio de mantenimiento preventivo y correctivo a unidades vehiculares oficiales en la Ciudad de Durango, Durango, (Segunda convocatoria) cuya Convocatoria estará disponible para su consulta en la página del Sistema CompraNet sitio: https://compranet.hacienda.gob.mx/.  Licitación Pública Nacional Electrónica Número LA-040100981-E2-2022 (SEGUNDA CONVOCATORIA) Descripción de la licitación Servicio de Mantenimiento preventivo y correctivo a unidades vehiculares oficiales en la Ciudad de Durango, Durango. Volumen a contratar  Se detalla en la convocatoria  Fecha de publicación en compraNET 16/12/2022 Visita a las instalaciones No Aplica  Junta de aclaraciones 10/01/2023 10:00 hrs. Presentación y apertura de proposiciones 17/01/2023 10:00 hrs.  VICTORIA DE DURANGO, DURANGO, A 20 DE DICIEMBRE DE 2022. DIRECTORA DE ADMINISTRACION DE LA DIRECCION REGIONAL NORTE C.P. LUZ IRAZEMA LEAL PAYNS RUBRICA. (R.- 530620) XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI LICITACION PUBLICA NACIONAL RESUMEN DE CONVOCATORIA 001  De conformidad con la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas del sector público, se convoca a los interesados a participar en las licitaciones públicas nacionales, cuya convocatoria que contiene las bases de participación se encuentra disponible para consulta en internet: https://compranet.funcionpublica.gob.mx o bien calle Nochistlán y Av. Zacatecana, s/n; en la Col. Ex Ej. Zacatecas en Mexicali, Baja California, tel 01 (686) 556 96 50 ext. 1479/1435/1447 los días lunes a viernes de las de 9:00 a 16:00 horas.  Licitación Pública Nacional Número: LO-802002999-E1-2022 Descripción de la licitación “Pavimentación con concreto asfáltico en av. Río Pánuco entreC. Primera y C. Cuarta, Col. Santa Rosa, Mexicali, B.C. Pavimentación con concreto asfáltico en calle Segunda entre av. Río Támesis y av. Río Nazas, Col. Santa Rosa, Mexicali, B.C. Pavimentación con concreto asfáltico en calle Tercera entre av. Río Támesis y av. Río Nazas, Col. Santa Rosa, Mexicali, B.C. Volumen a adquirir Los detalles se determinan en la propia convocatoria Fecha de publicación en CompraNet 12 de diciembre de 2022 Junta de aclaraciones 16 de diciembre de 2022, a las 12:00 horas Visita a instalaciones 16 de diciembre de 2022, a las 9:00 horas Presentación y apertura de proposiciones 22 de diciembre de 2022, a las 11:30 horas Lugar donde se llevarán a cabo los eventos de Presentación y Apertura de Proposiciones y fallo. La presente convocatoria se realizará de manera presencial, en la Sala de Juntas de la Dirección de Obras Públicas Municipales.  



420      DIARIO OFICIAL Martes  20 de diciembre de 2022 

 

Licitación Pública Nacional Número: LO-802002999-E2-2022 Descripción de la licitación Pavimentación con concreto asfáltico en calle Abelardo l. Rodríguez entre av. Antares y av. Del Castor, col. Estrella, Mexicali, B.C. Pavimentación con concreto asfáltico en avenidas Eligio Esquivel e Ing. Raúl Sánchez Díaz entre c. Braulio Maldonado y c. Abelardo l. Rodríguez, col. Estrella, Mexicali, B.C. Pavimentación con concreto asfáltico en calle Juan Felipe Rico entre av. Sánchez Taboada y av. Ing. Raúl Sánchez Díaz,col. Estrella, Mexicali, B.C. Pavimentación con concreto asfáltico en calle Gral. Gildardo M. Entre av. Sánchez Taboada y av. Ing. Raúl Sánchez Díaz,col. Estrella, Mexicali, B.C. Pavimentación con concreto asfáltico en calle Epigmenio Ibarra entre av. Sánchez Taboada y av. Ing. Raúl Sánchez Díaz,col. Estrella, Mexicali, B.C. Pavimentación con concreto asfáltico en av. Venus de calle De la Corregidora a calle Del Sol, col. Santa Isabel, Mexicali, B.C. Volumen a adquirir Los detalles se determinan en la propia convocatoria Fecha de publicación en CompraNet 12 de diciembre de 2022 Junta de aclaraciones 16 de diciembre de 2022, a las 13:00 horas Visita a instalaciones 16 de diciembre de 2022, a las 9:00 horas Presentación y apertura de proposiciones 22 de diciembre de 2022, a las 13:00 horas Lugar donde se llevarán a cabo los eventos de Presentación y Apertura de Proposiciones y fallo. La presente convocatoria se realizará de manera presencial, en la Sala de Juntas de la Dirección de Obras Públicas Municipales.  Licitación Pública Nacional Número: LO-802002999-E3-2022 Descripción de la licitación “Pavimentación con concreto asfáltico en calle Del Sol entre av. Venus y av. Tierra, col. Santa Isabel, Mexicali, B.C. Pavimentación con concreto asfáltico en calle Campeche entre av. Tabasco y av. Veracruz, col. Loma linda, Mexicali, B.C. Pavimentación con concreto asfáltico en calle Uruapan entre av. Tabasco y av. Veracruz, col. Loma Linda, Mexicali, B.C.” Pavimentación con concreto asfáltico en calle Mérida entre av. Nayarit y av. Puebla, col. Loma Linda, Mexicali, B.C.” Volumen a adquirir Los detalles se determinan en la propia convocatoria Fecha de publicación en CompraNet 12 de diciembre de 2022 Junta de aclaraciones 16 de diciembre de 2022, a las 14:00 horas Visita a instalaciones 16 de diciembre de 2022, a las 9:00 horas Presentación y apertura de proposiciones 22 de diciembre de 2022, a las 14:30 horas Lugar donde se llevarán a cabo los eventos de Presentación y Apertura de Proposiciones y fallo. La presente convocatoria se realizará de manera presencial, en la Sala de Juntas de la Dirección de Obras Públicas Municipales.  MEXICALI, B.C., A 12 DE DICIEMBRE DE 2022. "2022, AÑO DE LA ERRADICACION DE LA VIOLENCIA CONTRA LAS MUJERES EN BAJA CALIFORNIA" DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS DEL XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA ING. ALBERTO IBARRA OJEDA RUBRICA. (R.- 530625) 



450 DIARIO OFICIAL Martes 20 de diciembre de 2022 INDICE PODER EJECUTIVO  SECRETARIA DE GOBERNACION  Decreto por el que se reforman diversas disposiciones de la Ley Nacional del Sistema Integral de Justicia Penal para Adolescentes.  ....................................................................................................  2  SECRETARIA DE MARINA  Aviso por el que se dan a conocer las bases de regulación tarifaria para el cobro por el uso de infraestructura portuaria, aplicables en el Puerto de Coatzacoalcos, Ver.  .......................................  3  Aviso por el que se dan a conocer las bases de regulación tarifaria para el cobro del servicio portuario de suministro de agua, aplicables en el Puerto de Coatzacoalcos, Ver.  ...........................  4  SECRETARIA DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO  Oficio mediante el cual se modifica la autorización para organizarse, operar y funcionar como institución de seguros, otorgada a Der Neue Horizont Re, S.A. de C.V.  ..........................................  5  Declaratoria de Sujeción al Régimen de Dominio Público de la Federación, respecto de las fracciones de terreno del inmueble Federal que se señala. (RFI: 6-3925-4).  ...................................  8  Declaratoria de Sujeción al Régimen de Dominio Público de la Federación, respecto del inmueble Federal que se señala. (RFI: 25-6143-6).  .........................................................................................  10  SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES  Acuerdo por el que se destina al servicio del Municipio de Ensenada, la superficie de  19,247.225 m2 de zona federal marítimo terrestre, ubicada en Boulevard Lázaro Cárdenas, Fraccionamiento Acapulco, Municipio de Ensenada, Estado de Baja California, a fin de que la utilice para recreación y esparcimiento público y construcción en 152.02 m2 una parte de un parque de patinaje, sin autorización para realizar ninguna obra o instalación adicional.  .................  12  Acuerdo por el cual se reforma la denominación, se modifican, adicionan y derogan diversos numerales de la Convocatoria dirigida a las Unidades de Verificación interesadas en obtener la Aprobación para realizar la evaluación de la conformidad de la Norma Oficial Mexicana NOM-009-ASEA-2017, Administración de la integridad de ductos de recolección, transporte y distribución de hidrocarburos, petrolíferos y petroquímicos.  ............................................................  15  Calendario autorizado del Presupuesto de Egresos de la Federación 2023, del Sector Medio Ambiente y Recursos Naturales.  ......................................................................................................  19  SECRETARIA DE AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL  Aviso por el que se da a conocer información relativa a solicitudes de títulos de obtentor de variedades vegetales, correspondiente al mes de noviembre de 2022.  ...........................................  22  SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA, COMUNICACIONES Y TRANSPORTES  Calendarios de Presupuesto autorizado para el ejercicio fiscal 2023.  ..............................................  25 



Martes 20 de diciembre de 2022 DIARIO OFICIAL 451 SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA  Circular por la que se comunica a los oficiales mayores de las dependencias, Fiscalía General de la República y equivalentes de las entidades de la Administración Pública Federal, de los gobiernos de las entidades federativas y municipios, cuando utilicen recursos federales; que deberán abstenerse de aceptar propuestas o celebrar contratos con la empresa Transportes Suvi, S.A. de C.V.  .............................................................................................................................  27  Circular por la que se comunica a las dependencias y entidades de la Administración Pública Federal, empresas productivas del Estado, así como a las entidades federativas, la sentencia interlocutoria dictada por la Primera Sala Regional del Noreste del Tribunal Federal de Justicia Administrativa, en el incidente de medida cautelares tramitado dentro del juicio de nulidad número 8184/21-06-01-6-OT, promovido por la representación legal de la empresa Osteo Cen, S.A. de C.V., en contra de la resolución contenida en el oficio número 00641/30.15/7008/2021 emitida por el Titular del Área de Responsabilidades del Órgano Interno de Control en el Instituto Mexicano del Seguro Social.  ............................................................................................................................  28  SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA  Decreto por el que se reforman y adicionan diversas disposiciones de la Ley General de Cultura Física y Deporte, en materia de deporte adaptado.  ..........................................................................  30  Decreto por el que se adiciona una fracción V al artículo 13 de la Ley General de Cultura Física y Deporte.  ............................................................................................................................................  31  Aviso mediante el cual se dan a conocer los Datos de Identificación de Normas Internas del Colegio Nacional de Educación Profesional Técnica, publicadas en su Normateca Interna.  ...........  32  SECRETARIA DE SALUD  Convenio Específico en materia de transferencia de recursos federales con el carácter de subsidios, para fortalecer la ejecución y desarrollo del programa y proyectos federales de Protección contra Riesgos Sanitarios, así como de la Red Nacional de Laboratorios, correspondiente al ejercicio fiscal 2022, que celebran la Secretaría de Salud y el Estado de Sinaloa.  ............................................................................................................................................  33  SECRETARIA DEL TRABAJO Y PREVISION SOCIAL  Convenio de Coordinación para la operación del Programa de Apoyo al Empleo que, en el marco del Servicio Nacional de Empleo, celebran la Secretaría del Trabajo y Previsión Social y el Estado de Querétaro.  ...................................................................................................................................  97  COMISION REGULADORA DE ENERGIA  Acuerdo de la Comisión Reguladora de Energía que establece el calendario anual de labores para el año 2023.  ..............................................................................................................................  106  INSTITUTO DE SALUD PARA EL BIENESTAR  Convenio de Colaboración para fortalecer, con cargo a los recursos del Programa Presupuestario E023 Atención a la Salud para el ejercicio fiscal 2022, la prestación gratuita de servicios de salud en favor de las personas sin seguridad social, en las regiones de alta y muy alta marginación, mediante la asignación de personal de salud, que celebran el Instituto de Salud para el Bienestar y el Estado de Yucatán.  ....................................................................................................................  108 



452 DIARIO OFICIAL Martes 20 de diciembre de 2022 ARCHIVO GENERAL DE LA NACION  Calendario del Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2023 por Programa Presupuestario.  ................................................................................................................................  123  _________________________  BANCO DE MEXICO  Tipo de cambio para solventar obligaciones denominadas en moneda extranjera pagaderas en la República Mexicana.  ........................................................................................................................  124  Tasas de interés interbancarias de equilibrio.  ..................................................................................  124  Tasa de interés interbancaria de equilibrio de fondeo a un día hábil bancario.  ................................  124  INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA Y GEOGRAFIA  Índice nacional de precios al consumidor.  ........................................................................................  125  INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL  Resolución del Consejo General del Instituto Nacional Electoral sobre la procedencia constitucional y legal de las modificaciones a los documentos básicos del Partido Político Nacional denominado Morena, en cumplimiento al Artículo Transitorio Segundo de los Lineamientos aprobados mediante Acuerdo INE/CG517/2020 así como en el ejercicio de su libertad de autoorganización. ............................................................................................................  253  TRIBUNAL FEDERAL DE CONCILIACION Y ARBITRAJE  Acuerdo del Pleno del Tribunal Federal de Conciliación y Arbitraje, por el que se establecen los días inhábiles para el año dos mil veintitrés.  ....................................................................................  335  TRIBUNAL SUPERIOR AGRARIO  Acuerdo Administrativo de la Presidencia del Tribunal Superior Agrario, por el que se precisa el número de ejemplares de resoluciones del H. Pleno que se imprimirán, con el propósito de reducir el uso de papel y contribuir a garantizar los derechos humanos de acceso a la justicia agraria, medio ambiente sano y acceso a la información pública.  ....................................................  336  CONVOCATORIAS PARA CONCURSOS DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, OBRAS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO  Licitaciones Públicas Nacionales e Internacionales.  ........................................................................  337  AVISOS  Judiciales y generales.  .....................................................................................................................  435  __________________ ● __________________ DIARIO OFICIAL DE LA FEDERACIÓN ALEJANDRO LÓPEZ GONZÁLEZ, Director General Adjunto Río Amazonas No. 62, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Ciudad de México, Secretaría de Gobernación Tel. 55 5093-3200, donde podrá acceder a nuestro menú de servicios Dirección electrónica: www.dof.gob.mx  Esta edición consta de 452 páginas 


	UNICA SECCION
	Sumario

